
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

К О Т Л О В К А
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

От 31.03.2011 № 3/2

О внесении предложений и замечаний
к проекту ГПЗУ по размещению
«Народного гаража» по адресу:
Севастопольский пр-т., вл.11

В соответствии со статьей 63 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, частью 23.1 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002
года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,
пунктом 16 статьи 9 Устава внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве, муниципальное Собрание решило:

1. Поддержать в целом принимаемые меры Правительства Москвы,
Префектуры ЮЗАО г. Москвы по строительству современных
паркингов, обустройство парковочных мест и организации автостоянок
на территории внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве. Учитывая что, городская программа
«Народный гараж» требует корректировки по некоторым позициям,
просим предусмотреть льготное кредитование и предоставление
компенсаций для владельцев сносимых индивидуальных гаражей при
освобождении территории.

2. Предложить провести мониторинг по данному вопросу жителей района
с целью изучения мнения граждан по вопросу строительства
«Народного гаража».

3. Из опыта работы с населением, обращаем внимание Окружной
комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и
застройки при Правительстве Москвы в Юго-Западном
административном округе на то, что актуальным для жителей
внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве является проектирование и строительство отсутствующих на
территории спортивно-оздоровительных комплексов, крытых катков,
бассейнов.

4. Направить копию настоящего решения в Окружную комиссию по
вопросам градостроительства, землепользования и застройки при
правительстве Москвы в Юго-Западном административном округе.



5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Руководителя внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве Пчельниковым Г.И.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве Г.И. Пчельников


	КОТЛОВКА

